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Strompreise Grundversorgung 
Gültig ab 1. Januar 2019 

  Allgemeine Preise für die Grundversorgung mit Strom  Eintarif (ohne Schwachlastregelung) Kilowattstundenpreis Grundpreis je Zähler  Cent pro kWh ohne MwSt Cent pro kWh mit MwSt. Euro pro Jahr ohne MwSt. Euro pro Jahr mit MwSt.  23,42 27,87  90,00 107,10 Doppeltarif (mit Schwachlastregelung) Hochtarif     bis 100.000 kWh pro Jahr 24,12 28,70  102,00 121,38 Niedertarif (für alle Verbrauchsstufen gültig) 20,15 23,97   * Bei Standardmessung durch den örtlichen Netzbetreiber mit einem Drehstromzähler.          Informationen zur Preisanpassung 

 

Veränderung Eintarifzählungct/kWh ct / kWh ct / kWh ct / kWhHT NTEnergiepreis : bis  31.12.2018 7,585                   8,285            5,025            Erhöhung 0,62                 0,62                     0,62              0,62              Energiepreis : ab 01.01.2019 8,21                     8,91              5,65              Netznutzung + Fis ka la nt. bis  31.12.2018 Veränderung auf a b 01.01.2019Netznutzung: 4,210              0,220               4,430            4,43                     4,43              4,43                Fiskalanteil:EEG Mehrkosten 6,792              0,387 -              6,405            Konzess ions abgabe 1,320              unverändert 1,320            0,71 -             StromSt 2,050              unverändert 2,050            KWKG 0,345              0,065 -              0,280            § 19 (2) StromNEV Umlage 0,370              0,065 -              0,305            Offs hore Ha ftungs umla ge 0,037              0,379               0,416            Abschal tba re Lasten 0,011              0,006 -              0,005            Summe Fiskalantei l 10,925            0,144 -              10,781                 10,781          10,781          netto 23,42                   24,12            20,15            brutto 27,87                   28,70            23,97            Grundpreis jährlich bis  31.12.2018 84,00 €                  96,00 €           Erhöhung 6,00 € 6,00 €                    6,00 €             netto 90,00 €                  102,00 €         brutto 107,10 €                121,38 €         

Doppeltarif - Zählung

Grundpreis jährlich ab 01.01.2019
Arbeitspreis

Grundversorgungstarif
ab 01.01.2019

Niedertarifzeiten Verantwortlich für die Niedertarifzeiten ist der jeweilige Netzbetreiber. Zum Beispiel gelten im Netzgebiet der EG Tachert-ing-Feichten eG derzeit die folgenden Niedertarifzeiten: täglich von 22.00 Uhr bis 6.00 Uhr; am Wochenende von Samstag 13.00 Uhr bis Montag 6.00 Uhr, die Schaltzeiten beziehen sich auf die Winterzeit.  Abweichungen bei der Messung Erfolgt der Messstellenbetrieb durch einen vom örtlichen Netzbetreiber abweichenden Messstellenbetreiber, erhalten Sie einen Abschlag auf Ihren Grundpreis in Höhe von 10 € pro Jahr (11,90 Euro pro Jahr inkl. Umsatzsteuer).  Abgaben und Steuern Die Kilowattstundenpreise werden in folgenden Fällen entsprechend herabgesetzt: - Bei Vereinbarungen mit Gemeinden, dass keine oder niedrigere Konzessionsabgaben gezahlt werden. - Bei Kunden des produzierenden Gewerbes bzw. der Land- und Forstwirtschaft, bei denen die nach Stromsteuergesetz ermäßigte Stromsteuer gültig ist.  Alle mit Mehrwertsteuer genannten Preise und Abgaben sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet (Umsatzsteuer ab 01.01.2007: 19 %).  Es gelten unsere Allgemeinen Stromlieferbedingungen Strom (AGBS), die im Internet unter www.egtf.de veröffentlicht sind.  

Bei Fragen wenden Sie sich an:  EG Tacherting-Feichten e.G. Stefan-Flötzl-Str. 4 83342 Tacherting  Tel.: 08621 80 630-0 Fax.: 08621 80 630-29 E-Mail: vertrieb@egtf.de Web: www.egtf.de   Ihre Ansprechpartner:  Frau Renate Birk Frau Sabine Wimmer 


